第第１１５５６６００回回    例例  会会    （（令令和和元元年年１１２２月月２２００日日））
本本日日ののププロロググララムム    新新会会員員卓卓話話    赤赤瀬瀬    健健会会員員

前例会の記録（第１５５９回 令和元年１２月１５日）

・会員数    ３９名

・出席者    ３５名    ・出席率  ８９・７４％

・欠席者     ４名  大島俊明・小川隆則・狩屋幸治・北殿真一の諸君

・出席免除者   ０名

１１月２２日メーキャップ後の出席率   ７１・７９％→７４・３６％に補正

11 月 21 日福山ロータリーE クラブへ恵谷龍二君

・ゲスト   な し

・ビジター  奥様、ご家族の皆様

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と２９４日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３３年と ２日に当たります。

 クリスマス家族例会です。会員の奥様、ご家族様、ようこそいらっしゃいました。楽しいひと時を過

ごせたら幸いです。

定例理事会報告です。①職場例会について、1 月 24 日にかも川手延べ素麺株式会社にて開催すること

を承認しました。②親睦一泊旅行の決算書を承認致しました。③歳末助け合い運動法人募金協力の件

は、例年通り 2 万円の協力をする事で承認しました。④大島俊明会員が、仕事上の関係で 12 月末で

退会される事を承認致しました。⑤事務所の年末年始休暇は、12 月 28 日から 1 月 5 日とさせて頂き

ます。

１２月８日、第 2 回スマイル会ゴルフコンペが開催されました。

・幹事報告  菊池ガバナーエレクト事務所より、「クラブを成功に導くリーダーシップ会長編」をご送

ただいております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、児島東  倉敷  玉島の３RC より頂いております。

・委員会報告 本日は、委員会メンバー一同楽しい会になる様努めますのでよろしくお願い致します。

・配 布   週 報       ・食 事 パティ―料理

◎スマイル
会長 ,幹事 ,副会長 ,副幹事 ,高橋剛吉 ,長鋪方隆君  メリークリスマス！！

江原和之君  クリスマス家族会おめでとうございます。

三宅達夫君  同上。スマイル会で準優勝しました。

松田重雄君  椋梨さんに車を納車させて頂きました。

池田 孝君  スマイル会では有難くも MK となりました。それを記念してスマイルします。

河田恭志・福嶋啓祐君  スマイル会のラッキー券が当たりました。

池田周二君  スマイル会ゴルフでちょっとチョンボ気味で 3 位になりました。

原田俊三君  スマイル会コンペで優勝しました。

鈴木紘一君  メリークリスマス！ひな壇の皆様、山本親睦委員長始め委員会の皆さん本日はお世話

になります。来年もよろしく！

ｈ

山本雅夫君  今年は 2 人増えて 13 名で参加させて頂きました。毎年楽しいクリスマスをありがとう

ございます。     スマイル ３３，０００円

●プログラム  クリスマス家族例会

江原会長挨拶でスタート    ★赤瀬会員ファミリー     ★三島会員ファミリー

楽しい司会ありがとうございました。 ★ハンドベル演奏     ★賑やかな山本会員ファミリー

★中新会員ファミリー       ★金婚式の大嶋ご夫妻     ★黄綬褒章受章の光井会員

★三宅副会長より閉会の挨拶        ★最後は「手に手つないで」で閉会

 次週以降のプログラム＆行事予定

１２／２７（金） 第４例会 取りやめ ★事務所年末年始休暇 12 月 28 日～令和 2 年 1 月 5 日迄

 １／ ３（金） 第１例会 取りやめ

 １／１０（金） 第２例会 年男の抱負：荒川佳朗 ,三宅達夫 ,松田重雄 ,狩屋幸治の諸君